

中银国际证券股份有限公司
2017 年未经审计财务报表披露



填报单位：中银国际证券股份有限公司

公司法定代表人：宁敏



主管会计工作的公司负责人：翟增军



公司会计机构负责人（会计主管人员）：夏广良





B1 1 资产负债监管报表

填报单位： 中国国际证券股份有限公司

2017年12月

单位：元

资 产	行次	期末余额	年初余额	负债和所有者权益	行次	期末余额	年初余额
资产：				负债：			
货币资金	1	8,179,630,376.17	7,217,709,775.43	短期借款	39		
其中：自有资金存款	2	969,281,110.29	1,095,650,944.73	其中：质押借款	40		
自有信用资金存款	3	537,366,571.00	251,512,536.60	信用借款	41		
客户资金存款	4	5,898,683,662.69	5,016,847,103.75	拆入资金	42	1,500,000,000.00	
客户信用资金存款	5	724,197,902.93	796,618,253.06	其中：转融通融入资金	43	1,500,000,000.00	
结算备付金	6	4,866,727,397.91	8,819,968,996.33	交易性金融负债	44		
其中：自有备付金	7	209,030,532.98	260,446,808.04	衍生金融负债	45	2,111,735.09	1,624,335.02
客户备付金	8	4,583,937,443.15	8,188,711,681.22	卖出回购金融资产款	46	5,522,158,720.00	6,278,395,000.00
信用备付金	9	73,759,421.78	370,810,507.07	其中：报价回购融入资金	47	36,032,000.00	378,055,000.00
拆出资金	10		0.00	代理买卖证券款	48	10,169,542,304.93	12,985,347,924.76
融出资金	11	8,525,333,819.13	8,513,605,656.47	信用交易代理买卖证券款	49	933,988,976.56	1,100,276,998.40
交易性金融资产	12	5,442,895,406.78	3,343,722,341.16	代理承销证券款	50		
其中：流动受限证券	13			应付职工薪酬	51	511,092,649.71	598,097,856.63
衍生金融资产	14			应交税费	52	127,633,408.20	223,305,078.10
买入返售金融资产	15	11,143,373,000.00	4,860,923,300.00	应付利息	53	168,355,712.45	160,486,142.35
其中：约定回购融出资金	16			预计负债	54	3,107,409.55	3,107,409.55
股票质押回购融出资金	17	10,445,390,000.00	4,660,918,300.00	长期借款	55		
应收利息	18	145,667,445.02	132,791,358.22	应付债券	56	8,437,540,000.00	4,583,830,000.00
存出保证金	19	203,817,385.46	75,007,463.27	其中：应付短期融资券	57		
其中：交易保证金	20	35,489,524.91	44,296,100.25	应付公司债券	58	8,437,540,000.00	4,583,830,000.00
信用保证金	21	147,699,522.40	14,410,325.62	递延所得税负债	59		
履约保证金	22	193,000.00	500,000.00	其他负债	60	457,263,081.21	325,649,260.78
可供出售金融资产	23	2,281,478,071.06	5,465,698,631.37	其中：应付款项	61	457,075,590.87	325,649,260.78
持有至到期投资	24			应付股利	62	0.01	
长期股权投资	25	976,000,000.00	976,000,000.00	次级债	63	3,500,000,000.00	3,500,000,000.00
投资性房地产	26			其中：短期次级债	64		
固定资产	27	81,752,380.49	93,516,727.62	长期次级债	65	3,500,000,000.00	3,500,000,000.00
其中：在建工程	28	404,040.00	0.00	负债合计	66	31,332,793,997.70	29,760,120,005.59
无形资产	29	75,714,411.36	71,674,095.19	所有者权益：			
商誉	30			实收资本（或股本）	67	2,500,000,000.00	2,500,000,000.00

递延所得税资产	31	170,813,460.31	160,552,778.16		68		
其他资产	32	367,530,874.88	365,405,777.48	资本公积	69	1,298,884,876.15	1,338,841,206.84
其中：应收融资融券客户款	33			减：库存股	70		
应收款项	34	347,697,251.26	314,892,009.99	盈余公积	71	1,305,001,560.57	1,259,208,325.99
应收股利	35			一般风险准备	72	897,091,112.85	874,267,219.14
抵债资产	36			交易风险准备	73	839,218,110.38	839,218,108.97
长期待摊费用	37	15,356,662.52	16,324,761.44	未分配利润	74	4,287,744,370.92	3,524,922,034.17
				外币报表折算差额	75		
				所有者权益合计	76	11,127,940,030.87	10,336,456,895.11
资产总计	38	42,460,734,028.57	40,096,576,900.70	负债和所有者权益总计	77	42,460,734,028.57	40,096,576,900.70
补充资料							
1、客户资产管理业务				3、直投资基金			
受托资金	78	729,422,073,664.83	581,865,825,418.38	直投资基金只数	93	16.00	13.00
其中：公募基金（含大集合）	79	71,124,742,865.74	37,788,791,820.96	募集资金总额	94	12,283,950,000.00	8,288,000,000.00
集合资管	80	35,469,805,726.81	23,356,500,851.44	4、QDII业务（以“美元”填列）			
定向资管	81	605,327,525,072.28	516,951,577,745.98	获批额度	95	300,000,000.00	300,000,000.00
专项资管	82	17,500,000,000.00	3,768,955,000.00	产品数量	96	7.00	5.00
受托资产总净值	83	730,675,851,049.26	583,016,341,075.22	管理规模	97	1,536,000,000.00	1,115,000,000.00
其中：公募基金（含大集合）	84	71,427,586,209.68	38,058,880,387.04	5、RQFII业务			
集合资管	85	35,641,491,722.38	22,936,889,822.31	获批额度	98	57,400,000,000.00	57,400,000,000.00
定向资管	86	606,106,773,117.20	518,251,615,865.87	产品数量	99	12.00	10.00
专项资管	87	17,500,000,000.00	3,768,955,000.00	管理规模	100	4,151,623,755.03	4,646,743,881.27
2、融资融券业务				6、其他表外项目			
融出证券	88		0.00	或有负债	101	798,272.90	0.00
其中：自有证券	89		0.00	其中：对外担保总金额	102		0.00
转融通融入证券	90		0.00				
融资融券担保品	91	25,935,688,913.50	26,233,337,409.46				
转融通融入证券总额	92		0.00				

B2_1利润监管报表

2017年12月

单位：元

填报单位： 中国国际证券股份有限公司

项 目	行次	本期金额	本年累计金额
一、营业收入	1	2,882,715,586.55	2,882,715,586.55
手续费及佣金净收入（净损失以“-”号填列）	2	1,893,962,744.76	1,893,962,744.76
其中：证券经纪业务净收入	3	622,688,971.50	622,688,971.50
其中：代理买卖证券业务净收入	4	530,482,888.73	530,482,888.73
交易单元席位租赁净收入	5	71,432,634.59	71,432,634.59
代理销售金融产品净收入	6	20,773,448.18	20,773,448.18
投资银行业务净收入	7	432,151,055.39	432,151,055.39
其中：承销业务净收入	8	370,199,919.38	370,199,919.38
保荐业务净收入	9	9,339,622.65	9,339,622.65
财务顾问业务净收入	10	52,611,513.36	52,611,513.36
其中：并购重组财务顾问业务净收入	11		
投资咨询业务净收入	12	981,049.72	981,049.72
资产管理业务净收入	13	838,141,668.15	838,141,668.15
其中：公募基金管理业务净收入（含大集合）	14	204,330,175.10	204,330,175.10
集合资产管理业务净收入	15	78,601,001.52	78,601,001.52
定向资产管理业务净收入	16	543,812,653.83	543,812,653.83
专项资产管理业务净收入	17	11,397,837.70	11,397,837.70
利息净收入（净损失以“-”号填列）	18	651,946,034.67	651,946,034.67
其中：1. 利息收入（收入以“+”号填列）	19	1,395,439,090.83	1,395,439,090.83
其中：存放金融同业利息收入	20	345,807,365.62	345,807,365.62
其中：自有资金存款利息收入	21	186,483,339.53	186,483,339.53
客户资金存款利息收入	22	159,324,026.09	159,324,026.09
融资业务利息收入	23	1,049,631,725.21	1,049,631,725.21
其中：融资融券业务利息收入	24	612,675,773.44	612,675,773.44
约定购回利息收入	25		
股票质押回购利息收入	26	429,010,299.66	429,010,299.66
	27		
2. 利息支出（支出以“-”号填列）	28	-743,493,056.16	-743,493,056.16
其中：卖出回购金融资产利息支出	29	-243,530,031.23	-243,530,031.23
其中：报价回购利息支出	30	-9,648,238.11	-9,648,238.11
拆入资金利息支出	31	-42,419,952.79	-42,419,952.79
其中：转融通利息支出	32	-41,497,222.23	-41,497,222.23
债券利息支出	33	-407,656,611.01	-407,656,611.01
投资收益（净损失以“-”号填列）	34	402,451,495.83	402,451,495.83
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	35		
对子公司的投资收益	36		
交易性金融工具的投资收益	37	274,773,998.77	274,773,998.77
可供出售金融资产的投资收益	38	130,077,814.74	130,077,814.74
持有至到期金融资产的投资收益	39	-446,400.00	-446,400.00
衍生金融工具的投资收益	40	-1,918,210.14	-1,918,210.14
公允价值变动收益（净损失以“-”号填列）	41	-61,982,423.94	-61,982,423.94
其中：交易性金融工具公允价值变动收益	42	-61,495,023.87	-61,495,023.87
衍生金融工具公允价值变动收益	43	-487,400.07	-487,400.07
汇兑收益（损失以“-”号填列）	44	-4,891,174.06	-4,891,174.06
其他业务收入	45	1,228,909.29	1,228,909.29

二、营业支出	46	197,522,265.46	1,576,026,935.55
营业税金及附加	47	1,895,004.47	21,802,873.84
业务及管理费	48	182,836,856.99	1,541,433,657.71
其中：折旧及摊销	49	4,930,858.42	53,685,419.92
场地设备租赁费	50	5,081,047.53	96,896,730.95
职工薪酬	51	-5,498,320.35	766,928,713.02
证券投资者保护基金	52	2,113,706.04	20,838,104.19
资产减值损失（冲回以“-”号列示）	53	12,790,404.00	12,790,404.00
其他业务成本	54		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	55	63,598,857.26	1,306,688,651.00
加：营业外收入	56	18,756,990.00	28,986,380.23
减：营业外支出	57	106,324.04	332,053.34
四、利润总额（亏损总额“-”号填列）	58	82,249,523.22	1,335,342,977.89
减：所得税费用	59	13,115,184.28	326,589,760.33
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	60	69,134,338.94	1,008,753,217.56
六、其他综合收益	61	9,643,366.31	-39,956,330.69
七、综合收益总额	62	78,777,705.25	968,796,886.87
补充资料			
资金三方存管费用	63	4,875,520.84	14,684,127.77
证券经纪人报酬支出	64	5,015,723.89	55,409,156.71
证券经纪业务内部营销人员职工薪酬	65	12,378,466.00	132,885,242.78



证券公司净资本计算表

编制单位：中银国际证券股份有限公司

2017年12月

单位：元

项目	行次	期初余额	期末余额	扣减比例	应计算的金额	
					期初余额	期末余额
净资产	1	11,049,162,325.62	11,127,940,030.87		11,049,162,325.62	11,127,940,030.87
减：优先股及永续次级债等	2	0.00		100%	0.00	0.00
减：资产项目的风险调整合计	3	1,605,499,691.62	1,610,808,001.55		1,412,085,845.24	1,414,664,195.59
存出保证金	4	195,282,465.38	203,817,385.46		1,868,619.00	7,673,579.50
其中：履约保证金	5	138,000.00	193,000.00	10%	13,800.00	19,300.00
期货保证金注1	6	1,854,819.00	7,654,279.50	100%	1,854,819.00	7,654,279.50
其他存出保证金	7	193,289,646.38	195,970,105.96		0.00	0.00
长期股权投资	8	1,021,000,000.00	1,021,000,000.00	100%	1,021,000,000.00	1,021,000,000.00
投资性房地产、固定资产注2	9	82,685,077.46	81,057,276.10	100%	82,685,077.46	81,057,276.10
其他注3	10	306,532,148.78	304,933,339.99	100%	306,532,148.78	304,933,339.99
减：或有负债的风险调整合计	11	798,272.90	798,272.90		798,272.90	798,272.90
对外担保金额及担保承诺注4	12	0.00		100%	0.00	0.00
其他或有负债注5	13	798,272.90	798,272.90	100%	798,272.90	798,272.90
加：中国证监会认定或核准的其他调整项目合计注6	14	0.00	0.00		0.00	0.00
母公司提供的担保承诺	15	0.00		100%	0.00	0.00
其他项目	16	0.00			0.00	0.00
减：中国证监会认定或核准的其他调整项目合计注6	17	0.00	0.00		0.00	0.00
所有权受限等无法变现的资产（如被冻结）	18	0.00		100%	0.00	0.00
其他项目	19	0.00			0.00	0.00
核心净资本	20	9,442,864,361.10	9,516,333,756.42		9,636,278,207.48	9,712,477,562.38
加：附属净资本注7	21	3,500,000,000.00	3,500,000,000.00		1,750,000,000.00	1,750,000,000.00

借入的次级债（含永续次级债）注8	22	3,500,000,000.00	3,500,000,000.00		1,750,000,000.00	1,750,000,000.00
中国证监会认定或核准的其他调整项目注9	23	0.00			0.00	0.00
净资产注10	24	12,942,864,361.10	13,016,333,756.42		11,386,278,207.48	11,462,477,562.38
附1：期末或有事项						
附2：其他需要特别说明的事项						

